
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE 
Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG 

Cep: 37.430-000 – Fone (fax): (0xx) 35-3335-1727 

Email: secretaria@camaracrv.mg.gov.br 

contato@camaracrv.mg.gov.br 

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

 

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações 

posteriores, nos termos do Procedimento de Dispensa de Licitação com fulcro no Art. 

75, II da Lei 14.133/21. 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE-MG 

 

CONTRATADA: LOJAS BARREIROS LTDA, Pessoa  jurídica  de  direito  privado, 

com sede na Avenida Prefeito Dilermando de Oliveira, nº 121, bairro Centro da cidade 

de Conceição do Rio Verde-MG, CEP 37430-000, inscrita no CNPJ sob o nº 

10.463.830/0001-09 - ora denominada ''CONTRATADA'',  neste ato representado por 

seu sócio(a), Cléber Júnior de Oliveira, brasileiro, empresário, casado, CPF nº 

072.625.656-05, RG nº MG 12.529.681 SSP/MG, residente e domiciliado na Rua Thomas 

Catunda Faria, nº 44, Centro, Conceição do Rio Verde-MG, CEP 37.430-000, para o 

fornecimento de materiais de limpeza e copa, para atender as necessidades da Câmara Municipal, 

conforme quantitativos, especificações e demais condições deste Termo de Referência, pelo preço 

de R$ 5.227,39 (Cinco mil, duzentos e vinte e sete reais e trinta e nove centavos). 

 

OBJETO: Trata-se da aquisição de materiais de limpeza e copa, para atender as necessidades da 

Câmara Municipal, conforme quantitativos, especificações e demais condições deste Termo de 

Referência. 

Os materiais deverão ter as seguintes especificações e quantidades: 

ITEM DESCRIÇÃO PRODUTO QUANTIDADE 

01 Água sanitária comum 
frasco com 1 litro 

10 

02 Álcool em gel frasco com 
500g 

20 

03 Balde em plástico 10 
litros com alça 

1 

04 Balde MOP 2 

05 Copo descartável 
plástico, 200 ml, pct  com 
100 unidades 

300 

06 Copo descartável 20 



 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE 
Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG 

Cep: 37.430-000 – Fone (fax): (0xx) 35-3335-1727 

Email: secretaria@camaracrv.mg.gov.br 

contato@camaracrv.mg.gov.br 

 

 
 

plástico, 50 ml, pct com 
100 unidades 

07 Desinfetante, frasco com 
2 litros 

30 

08 Detergente líquido 
comum, frasco 500 ml 

30 

09 Esponja limpeza  15 

10 Flanela comum 30 

11 GLP Botijão com 13 k 1 

12 Guardanapo de papel, 
branco, pct 50 unidades 

40 

13 Inseticida multiuso frasco 
com 300 ml 

6 

14 Limpa pedras líquido, 
frasco plástico 2000 ml 

5 

15 Limpa vidros, frasco 
plástico 500 ml 

10 

16 Lixeira em metal, 
capacidade 8L, com 
pedal, sem alça 

5 

17 Lustra móveis 12 

18 Luva de látex natural, PR 
modelo EP-11.2 – 
Decreto nº 8993, G 

 
10 

19 Odorizante de ambiente 10 

20 Pano de prato em 
algodão, 40x60 cm 

10 

21 Pano para limpeza tipo 
saco, alvejado 

25 

22 Papel higiênico, 60 
metros, com 4 unidades 

30 

23 Papel toalha pardo, pct 
com 1000 folhas 

25 

24 Rodo de madeira e 
borracha 

3 

25 Sabão em pó, 
embalagem com 500g 

25 

26 Sabão em barras com 
200 g 

10 

27 Sabonete líquido, fr 
comum, neutro, 2 litros 

7 

28 Saco para lixo em 
plástico, 100 L, pct  c/15 
unidades 

15 

29 Saco para lixo em 
plástico, 15 L, pct c/ 10 
unidades 

3 

30 Vassoura em piaçava  3 

31 Vassoura em piaçava 
para vaso sanitário, 
tamanho padrão, com 
cabo em plástico  

3 

32 Lixeira com tampa, cp 65 
litros 

1 

34 Desodorizador sanitário 3 



 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE 
Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG 

Cep: 37.430-000 – Fone (fax): (0xx) 35-3335-1727 

Email: secretaria@camaracrv.mg.gov.br 

contato@camaracrv.mg.gov.br 

 

 
 

gel adesivo com 
aplicador 

35 Desodorizador sanitário 
gel adesivo refil com 12 
discos 

20 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 5.227,39 (Cinco mil, duzentos e vinte e sete reais e 

trinta e nove centavos). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00-3390.30.00-01.031.0001-2.002 – Material de 

Consumo 

 DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de maio de 2025. 

 

 

 

DECLARAÇÃO 

   Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no mural de 

avisos da Câmara Municipal de Conceição do Rio Verde-MG e site oficial da Câmara Municipal, 

para efeito de cumprimento das disposições da lei 14.133 de 01 de abril de 2021. 

 

   Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais efeitos. 

 

Conceição Rio Verde-MG, 12 de maio de 2025. 

 

 

_________________________________ 

LUCIANO DOS REIS BENTO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 


